

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. oktober 1949.

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 8 — 22. årgang.

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Rebekkainstitusjonens 40 års jubileum.

(Forts. fra forr. nr.)

Etteratt søstrene hadde utbrakt en skål for Den norske Storloge, henvendte taleren seg til Danmark og rettet sine ord til Raadsformand, str. Ingeborg Spager. Når vi skal minnes Rebekkainstitusjonens tilblivelse i Norge, er det først og fremst Stor-Sire br. Petrus Beyer man tenker på. De som har hatt den glede å komme i kontakt med ham, vil alltid huske mannen med de intelligente øyne, den lyse og skarpe forstand og den store veltalenhet. Sammen med to brr. og en rekke danske søstre fra Reb.-loge nr. 1, Caroline Amalie, og Reb.-loge nr. 2, Tyra Danebod, kom Stor-Sire Beyer hitopp og foretok den høytidelige handling. Vi skylder således Danmark stor takk for kjærlige ord og hjelp i den tid vi sto under Danmarks Storloge. Gid vi også i fremtiden må få gode nyheter fra hverandre og om hverandre, og måtte de danske og norske søstre stå sammen i arbeidet for utbredelse av forståelse, kjærlighet og oppriktighet mellom menneskene. Mine str., ett Odd Fellow hurra for våre danske søstre!

Talen etterfulgtes av «Det er et yndigt land».

Ordet ble så gitt til Raadsformand, str. Ingeborg Spager, som takket varmt for de ord som var rettet til henne på vegne av de danske søstre. Hun fremhevet Rebekkas ydmykhet, men også hennes fasthet, når det gjaldt å kjempe for det som var riktig, og håpet at søstrene alltid ville ha dette for øyet. Hun avsluttet sin tale med de beste ønsker for Rebekkasøstrene i Norge.

Man sang så «Ja, vi elsker».

På vegne av Reb.-loge nr. 23, «Benedicte» i Aarhus, overrakte nå logens OM, str. Anna Pagh, som gave til den jubilerende loge, en kobberplate hvorpå var innrisset logens emblem. Det vakre arbeid var utført av br. Melsgaard, medlem av Reb.-loge «Benedicte», og vil sikkert bli et varigt minne om det varme vennskap mellom de to land.

Fung. Stor-Sire, br. Ingvald Haaland, brakte en hilsen fra Storlogen til den jubilerende loge St. Sunniva.

OM str. Sandr Jahr takket for br. Stor-Sires varme ord, og talte deretter for de tre gjenlevende stiftere av loge St. Sunniva, hvorav str. Rådsskattmester Ragnhild Møllhausen og Jane Cooper Sjøstedt var tilstede. Etterat en sang til Ordenen, forfattet av str. Ragnhild Evjen, var sunget, ble talen besvart av str. Ragnhild Møllhausen, som takket for den hyllest som var blitt henne

og de to andre tildel, og likeledes for hva Ordenen hadde vært for henne i disse 40 år.

Den siste taler var Vara-Rådsresidenten, str. Ragnhild Evjen, som takket de utenbys søstre for at så mange hadde funnet veien til Oslo i anledning av jubileet. En spesiell takk til de utenlandske søstre — og til den høyverdige br. Stor-Sire Håland, som kom den lange vei fra Stavanger for å feire 40-års jubileet sammen med oss.

Man sang så en sang til gjestene, forfattet av str. Laura Dahl, og etterat fung. Stor-Sire br. Ingvald Haaland hadde takket for maten, og de mange telegrammer som var kommet var lest, bega man seg opp i Ordenens selskapslokaler, hvor det ble servert kaffe med tilbehør. Odd Fellows Orkester kom så og gledet gjestene med en rekke musikknummer utover aftenen, og vakte stormende bifall. Det var et innslag i programmet som søstrene satte meget stor pris på og som lenge vil minnes.

Klokken var i mellomtiden blitt mange, og litt etter hvert tømtes lokalene. Man hadde jo en anstrengende søndag foran seg og det gjaldt å få litt søvn.

Kl. 12 søndag møttes man atter i ordenslokalene for å overvære en innvielse og forfremmelse til I. trinn. Som tidligere nevnt, var man gått inn for å utføre arbeidet så korrekt og pent som mulig, og alle som var tilstede, var enige om at bedre kunne det ikke gjøres. Det samme gjaldt forfremmelsene til II. og III. trinn, som fant sted om ettermiddagen. I mellomtiden reiste deltakerne ut til «Dronningen», hvor det var arrangert en lunsj, og man tilbrakte et par hyggelige timer derute i det mest strålende sommervær.

Etter siste gradpassering servertes smørbrød og kaffe og man fikk anledning til å styrke de vennskapsbånd som var knyttet aftenen i forveien.

Mandag var det arrangert en sight-seeing i Oslo, vesentlig beregnet på de tilreisende søstre, men også en rekke Oslo-søstre deltok. Dessverre viste været seg fra den mest uheldige side, idet det øsregnet hele tiden, så deltakerne fikk ikke det utbytte av turen som man hadde håpet. Imidlertid var stemningen høy, og den kulminerte da man på Frognerseteren tilslutt fikk et solgløtt, så man fikk se byen og fjorden der ovenfra. Etter en enkel lunsj dro man så ned til byen igjen for å avslutte festlighetene i Nationalteatret, hvor «Tre Par» ble oppført. For å forhale avskjedens stund ennå et par timer, spredte søstrene seg på de forskjellige restauranter, men så var det uigjenkallelig slutt for denne gang.

*

(Forts. side 2.)

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Rebekka institusjonen i Norge

I sitt siste nr. skriver Norsk Odd Fellow Blad redaksjonelt følgende:

feiret sitt 40 års jubileum med en strålende fest, som hadde samlet henimot 400 str. i lokalene i Odd Fellow bygningen i Oslo 28. mai. Her mottok Rådspresidenten, fru Dagmar Halvorsen, på søstrenes vegne lykkønskninger, hilsener, blomster og gaver fra norske og danske Odd Fellow organisasjoner. Og de var fortjent.

Re-Be-kah (hebr.) og Rebekka (gresk) betyr «smigrende» og gir anledning til dypsindige betraktninger i det uendelige — noe vi ikke skal innlate oss på her. Men vi følte under jubileumsfesten, at vi norske har ære av våre Rebekkaer og skylder Dem takk for intenst, uegennyttig, oppofrende og dyktig arbeid for virkeliggjørelsen av Odd Fellow formål i Norge. Og vi tør trygt si, at Rebekka-tjenesten gir Odd Fellowship en dypere, fullere og skjønnere menneskelighet.

Så sant Odd Fellow gjerningen gjelder den *hele menneskehet*, ikke bare den ene halvpart av den, kan vi ikke unnvære samarbeidet med våre søstre. Likeså litt som et godt hjem og familieliv kan bygges opp uten i samvirke med kvinnen som mannens likeverdige medarbeider, likeså litt kan Odd Fellows besøke *menneskehetens* syke, hjelpe *dens* nødstedte, begrave *dens* døde og oppdra *dens* foreldreløse uten bistand fra våre søstre, som er innviet til og pålagt den samme barmhjertighetstjeneste. Og når det gjelder å fremme fred på jorden, fordragelighet mellom samfunnsklassene og nestekjærlige tiltak mellom individer og nasjoner, vil den virkelig kultiverende organisasjon, enten den er privat eller offentlig, alltid erkjenne, at de høyeste etiske og humanistiske oppgaver løses kun ved enhetlig innsats fra menn og kvinner i fellesskap.

Det er gjennom dette samarbeide både mann og kvinne oppdras til å bli det fullkomne menneske, dvs. det menneske som lever sitt liv i verden i vennskap, kjærlighet og *sannhet*, kulturmennesket.

Vi kan ikke her nekte oss den fornøyelse å sitere br. Stor Sire A. A. Watson i Den Australasiatiske Storloge 1936:

«Jeg kommer fra Nord-Amerika overbevist om, at Rebekka bevegelsen er det karaktergivende lyspunkt («high-light») i amerikansk Odd Fellowship, dets mest styrkegivende element og en stor, lovende faktor i den fremtidige utvikling av Ordenen på det kontinent. Ikke så, at Rebekkaene der dominerte Odd Fellowship. Det gjør de ikke. Og jeg kunne ikke oppdage det ringeste tegn til at de for sin del ønsket det. Men de skaper kontakt i samfunnet på en tiltrekkende måte, fostrer og ved-

likeholder seg imellom en lykkelig sosialfølelse og forener Ordenen med den menneskelige velgjørenhets embeter. Og, merk Eder dette, mine brødre: Denne storslagne bevegelse av 600 000 kvinner i Nord-Amerika er ledet, kontrollert, organisert, styrt og gjort til en suksess — av kvinner.»

Meget av dette passer på norske forhold. Vi takker våre Rebekka søstre for deres mangesidige hjelpevirksomhet under Odd Fellow-banneret og ønsker dem lykke til å bære det videre inn i fremtiden til ære for vår Orden.

(Forts. fra side 1.)

Når vi ser tilbake på disse festdager, er det med udelte glede.

Rammen om jubileet var vakker, der var ikke spart på noe, hverken arbeid, tid eller penger. Vi opplevet så meget i disse dager — samværet med de danske og norske søstre — høytiden ved selve festlogen, og tilsist de fire trinntildelinger som vi overvar, alt er noe vi vil minnes.

Men bak alt dette ligger et stort og godt utbygget og vel utført arbeid. Komiteen fra de tre loger med sin formann, str. Rådsresident, påtok seg et stort løft da de gikk inn for å arrangere jubileet — først legge planen — grunnlaget — og så utføre det store arbeid, så jubileet kunne avvikles etter programmet.

Alt gikk konsist og greit.

Tilslutt vil vi nytte høve å takke komiteen hjertelig for det store arbeid de gjorde, og retter takken til str. Rådsresident som hadde alle tråder i sin hånd, og som på sin sikre måte førte 40-års jubileet trygt i havn.

Norske søster på besøk.

I dagene 9.—12. juni hadde Rebekka-Loge nr. 31, «Benedikte», den glede å ha 11 søstre fra Rebekka Loge nr. 5 «De syv Stjerner», Bergen, på besøk.

Torsdag aften ønsket vi våre norske søstre velkommen ved en liten høytidelighet i logesalen, hvor br. DDSS Alfred Jensen var til stede.

De etterfølgende dager tilbraktes med å vise søsterbyens severdigheter for Bergens sstr. — også en utflykt til det skjønne Molsland ble det tid til, og her var vi «Benedikte» søstre verter ved kaffebord i Ebeltoft og ved en fordringsløs middag på «Molskroen».

Senere hygget vi oss alle i str. Skattmester Ida Christensens sommerhus og hage.

I denne utflykt og søndag formiddagens tur deltok også str. og br. Tolnæs fra Stavanger, som på deres Danmarks-tur hadde hørt om Bergenssøstrenes besøk og derfor oppsøkte oss for å slutte seg til selskapet.

Det er etterhånden knyttet mange vennskapsbånd mellom norske og danske Rebekka-søstre, idet det nå allerede er avlagt gjenbesøk fra «Benedikte». 11 søstre med str. OM Pagh i spissen var invitert til å overvære Rebekka Loge nr. 1 «St. Sunniva» og dermed den norske Rebekka grads 40 årige beståen, som feiredes ved store og smukke festligheter i Oslo i dagene omkring 28. mai.

Det ble leilighet til å overvære tildeling av alle 4 trinn, fremført av embetsmenn og utvalgte søstre fra alle 3 Rebekka Loger i Oslo, hvilket var en stor opplevelse for de danske søstre.

Senere avlagdes besøk i nr. 7, «De hvite liljer», Kristiansand, og nr. 3 «Vaar», i Stavanger, hvor man møttes av en storslått gjestfrihet og hjertelig sjarmer, som sammen med den herlige norske natur gjorde turen uforglemmelig. Neste gjenbesøk må så nå også omfatte Bergen.

X.

(Fra det danske Odd Fellow Bladet).

Fra International Rebekah.

Denn liste av ordspråk fra de forskjellige religioner om det samme emne, er samlet av Mirza Atmed Sohrab, en persisk lærer:

Kristus: Alt hva I vil at menneskene skal gjøre mot eder, det gjøre og I mot dem.

Hindu: Den sanne regel er, at du gjør mot andre som du ville gjøre mot deg selv.

Budha: Man skulle søke for andre den lykke man ønsker for seg selv.

Parzi: Gjør mot andre som du vil de skal gjøre mot deg.

Confusius: Gjør ikke mot andre hva du ikke ønsker gjort mot deg selv.

Muhamed: Vær aldri slik mot en bror at han misliker den måte du behandler ham på.

Livet er for kort til å være smålig. — André Maurois, forfatter av «Livskunst», sier:

Mitt favorittsitat er setningen over disse linjer, skrevet av Disraeli. — De har hjulpet meg gjennom mangen pinefull opplevelse. Ofte tillater vi oss selv å bli dypt forarget over små ting, som vi burde forakte og glemme.

Kanskje har noen vi har hjulpet vært utakknemlig, — en vi trodde på som vår venn har snakket ille om oss, — en påskjønnelse vi syntes vi fortjente er blitt nektet oss. — Vi føler skuffelsene så sterkt at vi kan hverken arbeide eller sove. Men er ikke det forkastelig?

Her har vi på denne jord bare noen få år til, til å elske og holde av. Mange umerkelige timer går med å gruble over fornærmelser, som om et års tid vil bli glemt av oss selv og av alle andre.

Nei, la oss bruke vårt liv til verdifulle følelser og handlinger, til store tanker og sann kjærlighet.

For livet er for stort til at vi kan være små.

Sommertur for gamle.

Tirsdag den 14. juni 1949 hadde Loge «Pax» sin sommertur for gamle til «Vikhov» i Malvik. Stedet ligger høyt og fritt med utsikt over Trondhjemsfjorden, en halv times tur fra byen.

Cirka 50 innbudne og endel søstre reiste innover i to store busser. Vi samlet oss på plataet foran huset for å se Odd Fellowflagget bli heist, og vi sang to vers av Fedrelandssalmen og ropte et Odd Fellow-hurra. I restauranten var det hyggelig stelt, med kaffebordene dekket, og ild på peisen, — og det smakte da godt med kaffe og godt brød.

STAVANGER

ELISA ANDERSEN

SPECIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

A.S P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

Theodor Berg

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfeksjonsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a».

Sokneprest Rostad i Malvik, holdt en gripende andakt, og søster Markussen spilte til salmene, og senere også ved middagsbordet og i pausene. En av de gamle på 93 år takket fra de innbudne og søster Moxnes talte ved bordet.

Vi spiste i den store hallen, og bordene var nydelig

dekket. Senere ble kaffen servert i peisestuen og etter en liten avslutning ble Fedrelandssangen sunget og festen var oss et minne rikere.

Referent.

MØTER I OKTOBER

Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

131101319,30 — + 2 131102719,30

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

13110319 0 + 2, 131101719 0 Veterantildeling Klba.

Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.

13110619 — + 2 131102019 ≡ + 2

Rebekka Loge nr. 4 Pax, Trondheim.

13110619,15 — + 1 131102019,15 ≡ + 1

Rebekka Loge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

13110418,30 — + 2 131101818,30 = + 3

Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.

1311010 — + 2 1311024 — + 2

NYE MEDLEMMER

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

Fru Thora Henriette Lien, Mellemveien 18, Trondheim.

Fru Hjørdis Tiller, Lagmann Dreyersgate 7, Trondheim.

ERINDRINGSLISTE

Den 10. oktober fyller str. Aagot Knutsen, medlem av Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, 60 år.

Den 11. oktober fyller str. Trine Svendsen, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar, 60 år.

Den 26. oktober fyller str. Marie Ruden, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 60 år.

Den 11. november fyller str. Martha Berntsen, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar, 70 år.

Den 17. november fyller str. Bergliot Michaelsen, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar, 60 år.

NYE VETERANER I OKTOBER

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

Str. Martha Pedersen, 2. oktober.

Str. Ninni Endrerud, 16. oktober.

Til sekretærene!

For at bladet skal kunne komme mere presis ut til abonnentene, må vi be sekretærene om å sende oss alle meddelelser innen den 10. i måneden.

OSLO

Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

ST. HANSHAUGEN PELS
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.

Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted; Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke

Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)

Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.